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Zwrócenie uwagi na wyzwania, przed jakimi stoi świat w kontekście starzejącego się społeczeństwa to

główny cel konferencji towarzyszącej Forum Ekonomicznemu w Krynicy-Zdroju, czyli Forum III Wieku.

Forum rozpoczęło się 9 a zakończyło 12 września br. Była to już siódma edycja ważnej nie tylko dla

środowiska Uniwersytetów Trzeciego Wieku, ale i całej społeczności osób starszych Konferencja.

Udział w niej wzięło pond 200 uczestników – liderów UTW oraz innych organizacji seniorskich z kraju i

zagranicy m. in. z Ukrainy, Białorusi i Austrii.

W Nowym Sączu…

Tegoroczne Forum rozpoczęło się w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu debatą „Partycypacja

osób starszych w życiu publicznym. Stan obecny i wyzwania na przyszłość”. Uczestniczyli w niej m.in.

minister skarbu Andrzej Czerwiński oraz minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-

Kamysz. Dyskutanci zastanawiali się nad aktywnością społeczną i obywatelską seniorów, nad

znaczeniem integracji międzypokoleniowej i nad polityką senioralną.

Obecny był także Marek Pławiak, członek Zarządu Związku Powiatów Polskich, starosta nowosądecki.

… i Krynicy

W ramach XXV Forum Ekonomicznego, odbyły się dwa panele dyskusyjne. Pierwszy to DEMOGRAFIA

A GOSPODARKA – ekonomiczne wyzwania procesu starzenia się społeczeństw w Polsce i na świecie.

Srebrna gospodarka. Społeczna odpowiedzialność biznesu (CSR). Tematyka dyskusji tego panelu

koncentrowała się wokół ekonomicznych uwarunkowań zmian w strukturze ludnościowej w XXI wieku;

działaniach jakie należy podjąć, aby „srebrna gospodarka” – nowoczesny rynek usług i produktów

przyjaznych osobom dojrzałym – mogła się rozwijać; roli edukacji ekonomicznej seniorów w starzejącej

się populacji Polski oraz biznesie odpowiedzialnym społecznie – korzyściach dla firm oraz

konsumentów.

Drugi panel to MIASTA/GMINY PRZYJAZNE STARZENIU SIĘ SPOŁECZENSTWA – samorząd

terytorialny a zmiany demograficzne poświęcony był lokalnej polityce senioralnej. Był on próbą

uzyskania odpowiedzi na następujące pytania: czy samorząd terytorialny jest przygotowany na

postępujące zmiany demograficzne? Czy usługi publiczne dla seniorów to zadanie tylko dla samorządów?

Ponadto dyskutowano na temat praktycznego kształtowania przestrzeni publicznej i budowaniu

budynków przyjaznych starzeniu się.

W panelu tym wziął udział Ludwik Węgrzyn, Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich, starosta

bocheński.
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